
 
 

 UCHWAŁA NR XXII.261.2013 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 23 kwietnia 2013 r. 
 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, 
położonych na obszarze Gminy Tłuszcz, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Deklarację sporządzoną zgodnie ze wzorem, o którym mowa w § 1, właściciel 
nieruchomości składa w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu ul. Warszawska 10, w terminach 
wskazanych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, z tym zastrzeżeniem, że pierwszą deklarację składa się w terminie do 
30 czerwca 2013 r. 
 

§ 3. 1. Deklarację właściciel nieruchomości może złożyć w formie elektronicznej za 
pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Miejskiego w Tłuszczu. 

2.  Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r.,  
poz. 262) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r.  
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 235). 

3.  Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji 
musi odbywać się w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność 
danych w nich zawartych, oraz w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym 
dostępem. 

4.  Format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między danymi w deklaracji 
określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 

 
 



 
Uzasadnienie  

 
do Uchwały Nr XXII.261.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 23 kwietnia 2013 r.   w 
sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej 

 
 

Obowiązek podjęcia uchwały wynika z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, ze zm.), który 
stanowi że rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określa w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienia 
dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do 
wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera także informację o terminach i miejscu 
składania deklaracji oraz warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 


